Câu 1. Số gồm 5 trăm và 4 đơn vị được viết là:

A. 540 B. 504 C. 405 D. 54

Câu 2. Số liền sau của số lớn nhất có ba chữ số là:

A. 998 B. 999 C. 1 000 D. 1 001

Câu 3. Số tròn trăm lớn hơn 500 và nhỏ hơn 700 là:

A. 550 B. 600 C. 400 D. 700

Câu 4. Số "Bảy trăm sáu mươi mốt" viết là:

A. 716 B. 671 C. 761 D. 167

Câu 5. Số lẻ nhỏ nhất có ba chữ số là:

A. 100 B. 101 C. 103 D. 111

Câu 6. Trong các số 870, 780, 807, 708, số lớn nhất là:

A. 870 B. 780 C. 807 D. 708

Câu 7. Giá trị của chữ số 4 trong số 342 là:

A. 4 B. 400 C. 42 D. 40

Câu 8. Số liền trước của số 700 là: